

**MUNICÍPIO DE TOLEDO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2004 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO**

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	74.067,00	74.417,00	11.186,00	15,03%	60.863,00	81,79%	13.554,00
RECEITA TRIBUTARIA	13.857,00	13.857,00	2.041,00	14,73%	12.930,00	93,31%	927,00
Impostos	10.380,00	10.380,00	1.615,00	15,56%	9.561,00	92,11%	819,00
Taxas	2.549,00	2.549,00	311,00	12,20%	2.592,00	101,69%	(43,00)
Contribuição de Melhoria	928,00	928,00	115,00	12,39%	777,00	83,73%	151,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.135,00	4.135,00	584,00	14,12%	3.087,00	74,66%	1.048,00
Contribuições Sociais	1.185,00	1.185,00	209,00	17,64%	920,00	77,64%	265,00
Contribuições Econômicas	2.950,00	2.950,00	375,00	12,71%	2.167,00	73,46%	783,00
RECEITA PATRIMONIAL	840,00	840,00	85,00	10,12%	536,00	63,81%	304,00
Receitas Imobiliárias	26,00	26,00	3,00	11,54%	22,00	84,62%	4,00
Receitas de Valores Mobiliários	814,00	814,00	82,00	10,07%	503,00	61,79%	311,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00%	11,00	0,00%	(11,00)
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	72,00	72,00	134,00	186,11%	444,00	616,67%	(372,00)
Receita de Serviços	72,00	72,00	134,00	186,11%	444,00	616,67%	(372,00)
TRANSFERENCIAS CORRENTES	50.262,00	50.612,00	7.915,00	15,64%	40.774,00	80,56%	9.838,00
Transferências Intergovernamentais	47.140,00	47.490,00	7.832,00	16,49%	40.493,00	85,27%	6.997,00
Transferências de Instituições Privadas	200,00	200,00	0,00	0,00%	4,00	2,00%	196,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	1,00	0,00%	13,00	0,00%	(13,00)
Transferências de Convênios	2.922,00	2.922,00	82,00	2,81%	264,00	9,03%	2.658,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.901,00	4.901,00	427,00	8,71%	3.092,00	63,09%	1.809,00
Multas e Juros de Mora	619,00	619,00	41,00	6,62%	335,00	54,12%	284,00
Indenizações e Restituições	49,00	49,00	10,00	20,41%	57,00	116,33%	(8,00)
Receita da Dívida Ativa	3.856,00	3.856,00	320,00	8,30%	2.391,00	62,01%	1.465,00
Receitas Correntes Diversas	377,00	377,00	56,00	14,85%	309,00	81,96%	68,00
RECEITAS DE CAPITAL	7.580,00	9.489,00	127,00	1,34%	1.187,00	12,51%	8.302,00
OPERACOES DE CREDITO	1.475,00	3.384,00	0,00	0,00%	861,00	25,44%	2.523,00
Operações de Crédito Internas	1.475,00	3.384,00	0,00	0,00%	861,00	25,44%	2.523,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	50,00	50,00	7,00	14,00%	47,00	94,00%	3,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Alienação de Bens Imóveis	50,00	50,00	7,00	20,00%	47,00	94,00%	3,00
AMORTIZACOES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.055,00	6.055,00	120,00	1,98%	279,00	4,61%	5.776,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	6.055,00	6.055,00	120,00	1,98%	279,00	4,61%	5.776,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)</b>	<b>81.647,00</b>	<b>83.906,00</b>	<b>11.313,00</b>	<b>13,48%</b>	<b>62.050,00</b>	<b>73,95%</b>	<b>21.856,00</b>
<b>OPERACOES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)</b>	<b>81.647,00</b>	<b>83.906,00</b>	<b>11.313,00</b>	<b>13,48%</b>	<b>62.050,00</b>	<b>73,95%</b>	<b>21.856,00</b>
<b>DÉFICIT (IV)</b>	<b>-</b>	<b>2.012,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>651,00</b>	<b>32,36%</b>	<b>1.361,00</b>
<b>TOTAL (V) = (III + IV)</b>	<b>81.647,00</b>	<b>85.918,00</b>	<b>11.313,00</b>	<b>13,17%</b>	<b>62.701,00</b>	<b>72,98%</b>	<b>23.217,00</b>

Milton Endler  
Contador CRC 024412/0-4

Carlos José Grandó  
Secretário da Fazenda

Moacir Neodi Vanzo  
Controle Interno

Derli Antônio Donin  
Prefeito do Município de Toledo